UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 37/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

ADENDO nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre - Ufac, no uso de suas atribuições, torna
público o ADENDO nº 01 do Edital Prograd nº 37/2017 - Processo Seletivo Simplificado para Composição
de Cadastro de Reserva de Bolsas de Supervisão – Pibid-Ufac, na forma da legislação vigente.

Onde se lê:

[...]

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 21/06/2017

Inscrição dos candidatos 22/06/2017 a 28/06/2017

Publicação de resultado preliminar das inscrições 29/06/2017

Recurso em relação ao indeferimento das inscrições 30/06/2017

Homologação das inscrições  03/07/2017

Publicação do resultado preliminar 06/07/2017

Recurso em relação ao resultado preliminar 07/07/2017

Publicação do resultado final 10/07/2017

Convocação para assinatura do Termo de Compromisso quando da

existência de vagas

A partir do dia 11/07/2017

 *A convocação será publicada com horário e local da assinatura do termo de compromisso.

[...]

Leia-se:

[...]

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 21/06/2017

Inscrição dos candidatos 22/06/2017 a 28/06/2017

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

Publicação de resultado preliminar das inscrições 30/06/2017

Recurso em relação ao indeferimento das inscrições 03/07/2017

Homologação das inscrições  04/07/2017

Publicação do resultado preliminar 07/07/2017

Recurso em relação ao resultado preliminar 10/07/2017

Publicação do resultado final 11/07/2017

Convocação para assinatura do Termo de Compromisso quando da

existência de vagas

A partir do dia 12/07/2017

 *A convocação será publicada com horário e local da assinatura do termo de compromisso.

[...]

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco (AC), 30 de junho de 2017.

Siglia Lima Mendes
 Pró-reitora de Graduação, em exercício